
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020 

Às 10:24 horas do dia 14 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 141/2020, Pregão nº
00012/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AUTOCLAVE
Descrição Complementar: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL,
OPERAÇÃOAUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA,VOLUME
CÂMARA CERCA DE 75 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 2
BANDEJAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 67.482,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
11:18:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,

CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 67.482,0000

Homologado 14/08/2020
10:24:02

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 2
Descrição: AUTOCLAVE
Descrição Complementar: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL,
OPERAÇÃOAUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA,VOLUME
CÂMARA CERCA DE 75 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 2
BANDEJAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
11:18:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,

CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 2.900,0000



Homologado 14/08/2020
10:24:05

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 3
Descrição: DESFIBRILADOR
Descrição Complementar: DESFIBRILADOR, TIPO CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS
INTEGRADOS MONITOR C/ ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA BIFÁSICA, MEMÓRIA GRAVA EVENTOS,
ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTE I CABOS 3 A 5 E 10
VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/ 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, TIPO USO USO ADULTO
E PEDIÁTRICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENT , pelo melhor lance de R$
20.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
11:18:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCA DIST. DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENT, CNPJ/CPF: 26.543.386/0001-71,

Melhor lance: R$ 20.900,0000

Homologado 14/08/2020
10:24:07

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 4
Descrição: DESFIBRILADOR
Descrição Complementar: DESFIBRILADOR, TIPO CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS
INTEGRADOS MONITOR C/ ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA BIFÁSICA, MEMÓRIA GRAVA EVENTOS,
ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTE I CABOS 3 A 5 E 10
VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/ 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, TIPO USO USO ADULTO
E PEDIÁTRICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
11:18:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 10.400,0000

Homologado 14/08/2020
10:24:07

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 5
Descrição: REANIMADOR MANUAL
Descrição Complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE, CAPACIDADE BALÃO CERCA 1,5 L,
COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF
CERCA 60 CMH2O, TAMANHOS ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



Situação: Homologado

Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 171,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
11:18:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,

CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 171,0000

Homologado 14/08/2020
10:24:08

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 6
Descrição: REANIMADOR MANUAL
Descrição Complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE, CAPACIDADE BALÃO CERCA 500 ML,
COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF
CERCA 40 CMH20, TAMANHOS INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
11:18:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,

CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 170,0000

Homologado 14/08/2020
10:24:09

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Fim do documento


